
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

 

A  K O R M Á N Y  

 

 

------------------- 

 

r e n d e l e t e 

 

 

a környezeti hatásvizsgálati és az egységes környezethasználati engedélyezési eljárásról 

szóló 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet módosításáról 

 

[1] A Kormány elkötelezett a környezetet terhelő, illetve a környezetet igénybe vevő 

tevékenységek környezeti hatásainak vizsgálata és az annak eredményeit figyelembe vevő 

környezethasználó magatartások megkövetelése iránt. 

[2] A Kormány a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 

110. § (7) bekezdés 3. és 18. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk 

(1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A környezeti hatásvizsgálati és az egységes környezethasználati engedélyezési eljárásról szóló 

314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet) a 

következő 10/A. §-sal egészül ki: 

 

 „10/A. § 

A környezetvédelmi engedély módosítására irányuló eljárás során, amennyiben azt a tervezett 

módosítás jellege vagy a tevékenység összetettsége, telepítési helye, kapacitása, vagy az 

érintettek száma indokolja, a környezetvédelmi hatóság közmeghallgatást tarthat a 9. §-ban 

meghatározottak szerint.” 

 

2. § 

 

A 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet 30. § f) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(Ez a rendelet a Kvt.-vel együtt) 

 

„f) az egyes köz- és magánprojektek környezetre gyakorolt hatásainak vizsgálatáról szóló 

2011/92/EU irányelv módosításáról szóló, 2014. április 16-i 2014/52/EU európai parlamenti 

és tanácsi irányelvnek” 

 

(való megfelelést szolgálja.) 

 

 

 



3. § 

 

(1) A 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet 1. számú melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

(2) A 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet 3. számú melléklete a 2. melléklet szerint módosul.  

(3) A 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet 6. számú melléklete a 3. melléklet szerint módosul. 

 

4. § 

 

A 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet 

a) 1. § (2) bekezdésében a „vagy a 3. számú melléklet 1-128. és 130-132. pontjában szereplő 

tevékenységekre, amelyeket kutatásra, fejlesztésre” szövegrész helyébe a „szereplő 

tevékenységekre, amelyeket kutatásra, kutatás-fejlesztésre” szöveg, 

b) 3. számú mellékletében foglalt táblázat C:13 mezőjében a „kutatófúrás” szövegrész 

helyébe a „kutatófúrás és kutatási fázisú próbatermelés” szöveg, 

c) 3. számú mellékletében foglalt táblázat C:86 mezőjének b) pontjában az „és különleges 

pályával rendelkező vasút, kivéve a sífelvonót)” szövegrész helyébe az „és különleges 

pályával rendelkező vasút)” szöveg 

 

lép. 

 

5. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmincegyedik napon lép hatályba. 

 

6. § 

 

Ez a rendelet  

a) az egyes köz- és magánprojektek környezetre gyakorolt hatásainak vizsgálatáról szóló, 

2011. december 13-i 2011/92/EU európai parlamenti és tanácsi irányelvnek, valamint  

b) az egyes köz- és magánprojektek környezetre gyakorolt hatásainak vizsgálatáról szóló 

2011/92/EU irányelv módosításáról szóló, 2014. április 16-i 2014/52/EU európai parlamenti 

és tanácsi irányelvnek  

való megfelelést szolgálja. 

 

 

 

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

 miniszterelnök 

 

 

 

 

 

  



1. melléklet a /2025. (…) Korm. rendelethez 

 

1. A 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet 1. számú mellékletében foglalt táblázat a következő 

10a. sorral egészül ki:  

 

(A. 

Sorszám 

B. 

A tevékenység megnevezése 

C. 

Küszöbérték, feltétel) 

„ 

10a. 
azbeszt kivonására szolgáló 

létesítmények 
méretmegkötés nélkül 

„ 

  



2. melléklet a /2025. (…) Korm. rendelethez 

1. A 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet 3. számú mellékletében foglalt táblázat 15. sora 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A. 

Sorszám 

B. 

A tevékenység megnevezése 

C. 

Küszöbérték, feltétel) 

„ 

15. 
Uránércbányászat (amennyiben nem 

tartozik az 1. számú mellékletbe) 

a) méretmegkötés nélkül 

b) felhagyása 

c) kutatófúrás felszín alatti vízbázis 

védőövezetén (ha a tevékenység 

megkezdését a vízbázisok, a távlati 

vízbázisok, valamint az ivóvízellátást 

szolgáló vízilétesítmények védelméről 

szóló jogszabály a védőövezeten nem 

zárja ki) 

" 

2. A 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet 3. számú mellékletében foglalt táblázat 17. sora 

helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

(A. 

Sorszám 

B. 

A tevékenység megnevezése 

C. 

Küszöbérték, feltétel) 

„ 

17. 

Fémtartalmúérc-bányászat 

(amennyiben nem tartozik az 1. számú 

mellékletbe) 

a) méretmegkötés nélkül 

b) felhagyása 

c) kutatófúrás felszín alatti vízbázis 

védőövezetén (ha a tevékenység 

megkezdését a vízbázisok, a távlati 

vízbázisok, valamint az ivóvízellátást 

szolgáló vízilétesítmények védelméről 

szóló jogszabály a védőövezeten nem 

zárja ki) 

" 

 



3. A 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet 3. számú mellékletében foglalt táblázat 19. sora 

helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

(A. 

Sorszám 

B. 

A tevékenység megnevezése 

C. 

Küszöbérték, feltétel) 

„ 

19. 

Egyéb bányászat (amennyiben nem 

tartozik az 1. számú mellékletbe), 

kivéve az önállóan létesített 

ásványfeldolgozó üzemet 

a) méretmegkötés nélkül 

b) kutatófúrás felszín alatti vízbázis 

védőövezetén (ha a tevékenység 

megkezdését a vízbázisok, a távlati 

vízbázisok, valamint az ivóvízellátást 

szolgáló vízilétesítmények védelméről 

szóló jogszabály a védőövezeten nem 

zárja ki) 

" 

4. A 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet 3. számú mellékletében foglalt táblázat a következő 

38a. sorral egészül ki:  

 

(A. 

Sorszám 

B. 

A tevékenység megnevezése 

C. 

Küszöbérték, feltétel) 

„ 

38a. 

Köztes vegyipari termékek kezelésére 

szolgáló üzem (amennyiben nem 

tartozik az 1. számú mellékletbe) 

20 ezer t/év késztermék előállításától 

" 

5. A 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet 3. számú mellékletében foglalt táblázat 87. sora 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A. 

Sorszám 

B. 

A tevékenység megnevezése 

C. 

Küszöbérték, feltétel) 

„ 

87. 
Közutak és kerékpárutak (amennyiben 

nem tartozik az 1. számú mellékletbe) 

a) országos közút építése (amennyiben 

nem tartozik az 1. számú mellékletbe) 



b) országos közút fejlesztése 1 km 

hossztól 

c) az a) és b) pontba nem tartozó országos 

közút, helyi közút és kerékpárút védett 

természeti területen, Natura 2000 

területen, barlang védőövezetén, 

méretmegkötés nélkül 

" 

6. A 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet 3. számú mellékletében foglalt táblázat a következő 

87a. sorral egészül ki: 

 

(A. 

Sorszám 

B. 

A tevékenység megnevezése 

C. 

Küszöbérték, feltétel) 

„ 

87a. Magánutak  

védett természeti területen, Natura 2000 

területen, barlang védőövezetén 500 m 

hossztól 

" 

7. A 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet 3. számú mellékletében foglalt táblázat 113. sora 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A. 

Sorszám 

B. 

A tevékenység megnevezése 

C. 

Küszöbérték, feltétel) 

„ 

113. 
Sípályák, sífelvonók, drótkötélpályák 

és azok kiegészítő létesítményei 

a) 2 ha területfoglalás felett 

b) védett természeti területen, Natura 2000 

területen, barlang védőövezetén 

" 

  



3. melléklet a /2025. (…) Korm. rendelethez 

 

1. A 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet 6. számú melléklet 6. pont a) alpontja helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

(Környezetvédelmi intézkedések) 

„a) a lehetséges igénybevettséget, szennyezettséget és károsítást megelőző, csökkentő, 

kompenzáló, illetve elhárító intézkedések meghatározása a tevékenység kivitelezése és 

folytatása során, és az ezektől várható hatás mértékének bemutatása;”  

2. A 314/2005. (XII. 25.) Korm. rendelet 6. számú melléklet 8. pontja a következő g) alponttal 

egészül ki: 

(Közérthető összefoglaló) 

„g) a környezethasználó által a tervezett tevékenységnek és annak egyedi jellemzőinek 

korábban  felmerült fő változatai, és azoknak a fő okoknak megjelölése, amelyek a változatok 

közüli választást – a környezeti hatásokat figyelembe véve – indokolták.”  

 


